



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações e Contratos

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
167/2016	PREGÃO Nº 082/2016	02/09/2016

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para a Secretaria de Assistência Social.

DEUSDETE HENRIQUE DIAS - ME

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	01	10224	ALMOFADA PARA CARIMBO BASE DE METAL Nº3	UN	1,00	MASTERPRINT	10,50	10,50
I	02	24571	ANOTE E COLE 38X58MM	UN	20,00	TILIBRA	4,00	80,00
I	03	18827	ANOTE E COLE 76X102MM	UN	24,00	ADELBRAS	3,15	75,60
I	04	13160	APONTADOR C/ DEPÓSITO	UN	10,00	TRIS	1,40	14,00
I	05	00004	APONTADOR DE METAL	UN	20,00	ADECK	1,20	24,00
I	06	18580	ARGOLA PARA CHAVEIRO	UN	100,00	METALJAD	0,40	40,00
I	07	24591	ÁRVORE DE NATAL 1,50 METRO DE ALTURA	UN	1,00	DIVERSAS	178,00	178,00
I	08	12597	BALÃO 7.0 C/50	PCT	10,00	SÃO ROQUE	7,80	78,00
I	09	17130	BAMBOLE	UN	10,00	CEMAR	5,00	50,00
I	10	10119	BARBANTE CRU 4/6 260 MT	UN	4,00	VALTEX	9,20	36,80
I	11	13244	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	UN	25,00	CIS	1,35	33,75
I	12	10397	BASTAO DE COLA QUENTE FINA	UN	80,00	CIS	0,75	60,00
I	13	10398	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSA	UN	130,00	CIS	1,35	175,50
I	14	18293	BOBINA PAPEL DE PRESENTE 60CM/4KG	UN	1,00	GESSENE	72,00	72,00
I	15	10164	BOBINA PAPEL KRAFT MIX 60 CM	UN	1,00	BACARIN	92,00	92,00
I	16	13690	BOLA DE ISOPOR 40 MM	UN	15,00	EPS	0,60	9,00
I	17	00007	BORRACHA ESCOLAR BRANCA N ° 60	UN	25,00	MERCUR	0,45	11,25
I	18	18396	CADERNO BROCHURA 96 FLS PEQUENO	UN	60,00	S.D.	2,10	126,00
I	19	24827	CADERNO DE DESENHO CD GRANDE 60 FLS.	UN	10,00	CREDEAL	6,20	62,00
I	20	15571	CADERNO GRANDE CAPA DURA 96 FLS	UN	4,00	S.D.	7,20	28,80
I	21	15533	CADERNO UNIVERSITÁRIO CD 12 MATÉRIAS	UN	10,00	CREDEAL	11,00	110,00
I	22	13168	CAIXA CORRESPONDENCIA ACRILICA TRIPLA FIXA	UN	3,00	ACRIMET	82,00	246,00
I	23	10361	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL (CAIXA)	CX	1,00	BIC	51,00	51,00
I	24	10125	CANETA ESFEROGRÁFICA C/ 50 UN. – AZUL	CX	5,00	BIC	51,00	255,00
I	25	10126	CANETA ESFEROGRÁFICA C/ 50 UN. – PRETA	CX	3,00	BIC	51,00	153,00
I	26	13172	CANETA ESFEROGRÁFICA C/50 UN-VERMELHA	CX	1,00	BIC	51,00	51,00
I	27	10130	CANETA MARCA TEXTO	UN	10,00	TRIS	1,90	19,00
I	28	00021	CANETA MARCA TEXTO 200-SL	UN	27,00	BIC	2,20	59,40
I	29	13174	CANETA MARCADOR PARA RETRO E CD 2	UN	26,00	PILOT	3,00	78,00
I	30	10410	CARTOLINA COM CORES VARIADAS	UN	70,00	VMP	0,90	63,00
I	31	12007	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO Nº57	UN	1,00	WP	67,00	67,00
I	32	12304	CARTUCHO DE TINTA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA Nº 21	UN	1,00	WP	58,00	58,00
I	33	12006	CARTUCHO DE TINTA PRETO Nº 56	UN	1,00	WP	58,00	58,00
I	34	18819	CLAREADOR ACRILEX 37ML	UN	50,00	ACRILEX	2,70	135,00
I	35	13072	CLIPS Nº 2/0-CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	23,00	NEW	2,00	46,00
I	36	13073	CLIPS Nº 4/0 CAIXA C/ 50 UNID.	CX	5,00	NEW	2,00	10,00
I	37	13178	CLIPS Nº 8/0 CX C/ 25 UNID	CX	2,00	NEW	2,00	4,00
I	38	13179	COLA BASTÃO 21 G	UN	5,00	BIC	3,10	15,50

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO**

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	39	00030	COLA BASTÃO 8 G	UN	26,00	BIC	2,10	54,60
I	40	10475	COLA BRANCA 40 GRAMAS	UN	10,00	FRAMA	0,95	9,50
I	41	24856	COLA BRANCA 90GR.	TB	40,00	FRAMA	1,70	68,00
I	42	10407	COLA GLITER CORES VARIADAS	UN	12,00	ACRILEX	3,30	39,60
I	43	12201	COLA INSTANTANEA TEC BOND 20G.	UN	10,00	TEC BOND	9,50	95,00
I	44	20406	COLA PERMANENTE ACRILEX 37G	UN	5,00	ACRILEX	2,80	14,00
I	45	24779	COLEÇÃO DE DVD CLASSICO DA DISNEY - PACOTE COM 4 FILMES	UN	1,00	WALT DISNEY	110,00	110,00
I	46	00032	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	UN	8,00	FRAMA	2,50	20,00
I	47	10406	CORTADOR DE EVA MODELOS VARIADOS	UN	6,00	SELLER	25,00	150,00
I	48	20389	EMBALAGEM PARA PRESENTE 15X30CM	UN	50,00	GALA	0,30	15,00
I	49	26702	ENFEITES NATALINOS VARIADOS	UN	100,00	DIVERSAS	2,70	270,00
I	50	17184	ENVELOPE 11X23	UN	20,00	SCRITY	0,20	4,00
I	51	19898	ENVELOPE 18X24	UN	50,00	SCRITY	0,20	10,00
I	52	13084	ENVELOPE-OFICIO	UN	50,00	SCRITY	0,13	6,50
I	53	12629	ESTILETE LÂMINA ESTREITA	UN	1,00	TRIS	1,40	1,40
I	54	00033	ESTILETE LAMINA LARGA	UN	1,00	TRIS	2,00	2,00
I	55	20421	ESTOJO ESCOLAR GRANDE	UN	10,00	FUSECO	14,50	145,00
I	56	13458	ETIQUETA ADESIVA 60MMX40MM C/250 ETQ.	RL	1,00	BRASIL	6,00	6,00
I	57	26700	FELTRO BRANCO	M	5,00	SANTA FÉ	13,00	65,00
I	58	15550	FELTRO PRETO	M	5,00	SANTA FÉ	13,00	65,00
I	59	10149	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M	UN	25,00	ADELBRAS	6,80	170,00
I	60	10150	FITA ADESIVA PVC 50MMX50M	UN	10,00	ADELBRAS	4,95	49,50
I	61	10234	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M	RL	20,00	ADELBRAS	4,85	97,00
I	62	10359	FITA CREPE	UN	10,00	ADELBRAS	1,90	19,00
I	63	11448	FITA CREPE COM 16 MM X 50 M.	UN	5,00	ADELBRAS	3,47	17,35
I	64	10147	FITA DE CETIM 30X100MM	M	50,00	NAJAR	2,35	117,50
I	65	23841	FITILHO PLÁSTICO 15MMX50M	UN	4,00	RAIO D´ SOL	2,70	10,80
I	66	23813	FRAGMENTADORA DE PAPEL COM CESTO DE 13 LITROS, CAPACIDADE PARA 12 FOLHAS	UN	1,00	SECRETA	580,00	580,00
I	67	11698	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 ATE 100FL	UN	1,00	ADECK	95,00	95,00
I	68	00036	GRAMPEADOR MESA EM METAL PINTADO COMP. 13 CM	UN	3,00	TRIS	25,00	75,00
I	69	12116	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000	CX	4,00	FRAMA	5,80	23,20
I	70	00038	LÁPIS DE COR INTEIRO COM 12	UN	11,00	MULTICOLOR	5,85	64,35
I	71	10252	LAPIS PRETO N.2 C/144	CX	2,00	MULTICOLOR	49,00	98,00
I	72	10447	LIVRO ATA COM 100 FLS	UN	5,00	S.D.	12,80	64,00
I	73	20407	MARCADOR PARA TECIDO ACRILEX	UN	4,00	ACRILEX	4,70	18,80
I	74	10809	MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS	UN	1,00	GGB PLAST	110,00	110,00
I	75	20422	MOCHILA ESCOLAR FEMININA TAMANHO GRANDE	UN	3,00	FUSECO	57,80	173,40
I	76	20423	MOCHILA ESCOLAR FEMININA TAMANHO MÉDIO	UN	5,00	FUSECO	39,00	195,00
I	77	20424	MOCHILA ESCOLAR MASCULINA TAMANHO GRANDE	UN	3,00	FUSECO	45,00	135,00
I	78	20425	MOCHILA ESCOLAR MASCULINA TAMANHO PEQUENO	UN	1,00	FUSECO	36,00	36,00
I	79	10390	MOLHA DEDO	UN	9,00	WALEU	3,30	29,70
I	80	22143	MOUSE OPTICO USB/PS2	UN	2,00	PISC	19,00	38,00
I	81	26706	ORGANIZADORA DE MESA ESCRITÓRIO COM 4 DIVISORIA	UN	2,00	ACRIMET	49,90	99,80

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO**

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	82	10159	PALITO SORVETE C/50	PCT	10,00	GINNA	4,30	43,00
I	83	23847	PAPEL AMAÇO PACOTE COM 10 FOLHAS	PCT	10,00	JANDAI	1,80	18,00
I	84	10481	PAPEL CASCA DE OVO 180 GRAMAS C/ 50 FLS	UN	16,00	TILIBRA	23,00	368,00
I	85	12527	PAPEL CONTACT ESTAMPADO	M	10,00	CONTACT	8,50	85,00
I	86	10414	PAPEL CREPON CORES VARIADAS	UN	10,00	VMP	0,95	9,50
I	87	10167	PAPEL LAMINADO	UN	10,00	VMP	1,10	11,00
I	88	23849	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	4,00	SENINHA	6,50	26,00
I	89	12111	PAPEL SULFITE TAMANHO 210MMX297MM A4 RESMA C/ 500 FOLHAS.	UN	83,00	COPIMAX	21,50	1.784,50
I	90	10173	PASTA ABA ELASTICO POLIPROPILENO	UN	5,00	ACP	1,90	9,50
I	91	13193	PASTA ABA ELASTICO POLIPROPILENO OFICIO	UN	9,00	ACP	2,00	18,00
I	92	12880	PASTA CATÁLOGO C/50 ENVELOPE	UN	20,00	ACP	12,50	250,00
I	93	18832	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES	UN	7,00	ACP	25,00	175,00
I	94	12661	PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÕES	UN	2,00	WALEU	22,00	44,00
I	95	13198	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA CASTANHO PLÁSTICO COM ARAME	UN	200,00	DELLO	3,10	620,00
I	96	10279	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE EM FERRO FUNDIDO P/ ATÉ 60 FOLHAS.	UN	2,00	CAVIA	75,00	150,00
I	97	26439	PILHA AA	UN	5,00	RAYOVAC	2,00	10,00
I	98	16468	PILHA ALCALINA TAMANHO PEQUENA, TIPO AAA PALITO	UN	16,00	RAYOVAC	2,50	40,00
I	99	10431	PINCEL ATOMICO	UN	8,00	BIC	3,75	30,00
I	100	18443	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	14,00	PILOT	7,20	100,80
I	101	23812	PINCEL PARA ESCREVER EM VIDRO	UN	2,00	COMPACTOR	15,00	30,00
I	102	10176	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	UN	3,00	CIS	23,00	69,00
I	103	10177	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	UN	7,00	CIS	29,90	209,30
I	104	24573	PLACA DE EVA ATOALHADO 400MMX600MM2M	UN	30,00	KREATEVA	7,00	210,00
I	105	10240	PLACA DE EVA C/ GLITTER 400MMX600MM2M	UN	63,00	KREATEVA	7,00	441,00
I	106	13203	PLACA DE EVA ESTAMPADA 40X60 2MM	UN	32,00	KREATEVA	6,90	220,80
I	107	18294	PLACA DE EVA LISO 40X60/2MM	UN	130,00	KREATEVA	2,00	260,00
I	108	24567	PLACA DE EVAESTAMPADO 400MMX600MM2M	UN	30,00	KREATEVA	6,90	207,00
I	109	24578	PRENDEDOR DE PAPEL TAMANHO G COLORIDO	UN	30,00	TRIS	1,50	45,00
I	110	00010	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	UN	57,00	ACRIMET	1,07	60,99
I	111	24811	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 20CMX30CM	UN	200,00	GALA	0,35	70,00
I	112	18140	TECLADO USB PARA COMPUTADOR	UN	1,00	PISC	34,50	34,50
I	113	13054	TESOURA 19CM	UN	1,00	TRIS	9,90	9,90
I	114	25157	TESOURA ESCOLAR DE 13CM, COM CABO PLÁSTICO, PONTA ARREDONDADA E CORES VIVA	UN	12,00	TRIS	3,20	38,40
I	115	10245	TESOURA MULTIUSO AÇO INOX 21CM	UN	2,00	TRIS	11,80	23,60
I	116	24575	TESOURA PARA PICOTAR GRANDE	UN	2,00	MASTERPRINT	78,00	156,00
I	117	13211	TINTA GUACHE 15ML, CX C/ 06 UNID	CX	20,00	ACRILEX	3,30	66,00
I	118	18817	TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO.	UN	3,00	BIC	8,50	25,50
I	119	24579	TINTA PARA PINTURA DE PELE POTE C/50G - CORES VARIADAS	UN	10,00	GLITTER	12,50	125,00
I	120	13212	TINTA PARA TECIDO 37 ML	UN	150,00	ACRILEX	2,75	412,50
I	121	11959	TNT METRO	M	40,00	TNT	1,95	78,00
I	122	15877	TOALHA DE MÃO, 100% ALGODÃO	UN	50,00	KORMANN	4,30	215,00
I	123	26703	VISOR E ETIQUETA C/ 50 UNIDADES	CX	10,00	DELLO	7,90	79,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-------	------	------	-----------------------	---------	--------	-------	-------------	-------------

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:

R\$ 13.081,89